
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2024

22/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/01/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
3/2024

CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS /SERVIÇOS PARA A MELHORIA DO
CIRCUITO ELÉTRICO DA ESCOLA C.M.E.FUNDAMENTAL PROFESSOR JOÃO
REVERS E C.M.E. INFANTIL PINGO DE OURO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I
E DEMAIS ELEMENTOS DESTE EDITAL.

Participante: CRISTIANO SCHNEIDER PROJETOS ELETRICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRAÇADEIRA 3/4" BRANCA TIPO D ( ESCOLA PINGO DE OURO) 10,000 UN 0,65 6,50

2 CABOS 2,5 MM² ( ESCOLA PINGO DE OURO) 80,000 MT 2,56 204,80

3 CABOS 6 MM² (ESCOLA PINGO DE OURO) 30,000 MT 5,60 168,00

4 CABOS 10 MM² (ESCOLA PINGO DE OURO) 10,000 MT 8,56 85,60

5 CABOS 16 MM² (ESCOLA PINGO DE OURO) 50,000 MT 13,20 660,00

6 DISJUNTOR MONOFASICO (ESCOLA PINGO DE OURO) 6,000 MT 9,80 58,80

7 DISJUNTOR TRIFÁSICO (ESCOLA PINGO DE OURO) 1,000 PC 43,25 43,25

8 ELETRODUTO PVC 1 1/4" (ESCOLA PINGO DE OURO) 2,000 PC 22,15 44,30

9 ELETRODUTO PVC 3/4"  (ESCOLA PINGO DE OURO) 4,000 PC 16,15 64,60

10 HASTE ATERRAMENTO ALTA CAMADA (ESCOLA PINGO DE OURO) 1,000 PC 112,60 112,60

11 QUADRO 12DIN (ESCOLA PINGO DE OURO) 1,000 PC 551,20 551,20

12 01 UND DE MÃO DE OBRA - SERVIÇO, MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO,
REDIMENSIONAMENTO E DIVISÃO DE CARGAS NO PRÉDIO DA
ESCOLA PINGO DE OURO

1,000 UN 2.000,00 2.000,00

13 BRAÇADEIRA 3/4" BRANCA TIPO D (ESCOLA JOÃO REVERS) 10,000 PC 0,65 6,50

14 CABOS 2,5 MM² ( ESCOLA JOÃO REVERS) 120,000 MT 2,56 307,20

15 CABOS 6 MM² (ESCOLA JOÃO REVERS) 60,000 MT 5,60 336,00

16 CABOS 10 MM² (JOÃO REVERS) 80,000 MT 8,56 684,80

17 CABOS 16 MM² (JOÃO REVERS) 240,000 MT 13,20 3.168,00

18 DISJUNTOR MONOFASICO (JOÃO REVERS) 6,000 MT 9,80 58,80

19 DISJUNTOR TRIFÁSICO (JOÃO REVERS) 1,000 PC 43,25 43,25

20 ELETRODUTO PVC 1 1/4" (JOÃO REVERS) 20,000 PC 22,15 443,00

21 ELETRODUTO PVC 3/4" (JOÃO REVERS) 18,000 PC 16,15 290,70

22 HASTE ATERRAMENTO ALTA CAMADA (JOÃO REVERS) 1,000 PC 112,60 112,60

23 QUADRO 12DIN (JOÃO REVERS) 1,000 PC 551,20 551,20



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 01 UND DE MÃO DE OBRA - SERVIÇO, MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO,

REDIMENSIONAMENTO E DIVISÃO DE CARGAS NO PRÉDIO DA
ESCOLA JOÃO REVERS

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

Total do Participante: 14.001,70

Total Geral: 14.001,70

Assinatura do Responsável

22/08/2023Belmonte,


